
strana 1



strana 2

H I S T O R I E

Pohled z minulého století

Kaplice získala ekonomický potenciál obchodní činností, 
dovolovala měšťanům nákladné přestavby svých domů 
v tehdy módním renesančním slohu. Podobně jako jiná 

rožmberská města se i Kaplice proměňovala v módním rene-
sančním duchu. 
 Přestavovaly se gotické domy a na vyhořelých či vol-
ných parcelách vznikaly novostavby. Kromě soukromých domů 
se stavěly nebo přestavovaly také budovy veřejné. V letech 
1555–1557 byla přestavována v renesančním stylu městská 
radnice. Vznikla počátkem II. poloviny 16. století a na místě 
starší stavby stejné funkce. Její západní průčelí je orientováno 
do náměstí, jižní průčelí pak do Kostelní ulice. Jádro objektu 
zůstalo renesanční, prošlo ovšem četnými barokními úpravami. 
V roce 1851 byla radniční budova rozšířena o boční domy. Rad-
nice v Kaplici je objektem nepravidelného  půdorysu přibližně ve 
tvaru písmene „U“. Obě průčelí mají pozdně klasicistní podobu 
členěnou bosovanými pilastry. Celý objekt je dvoupodlažní, čás-
tečně podsklepený, se sedlovou střechou. Ve středu západního 
průčelí (do náměstí) vidíme čtvercovou věž s hodinami a ba-
rokní střechou. A jestliže venkovní fasáda je členěná, fasády do 
poměrně prostorného dvora zůstávají hladké. Radniční budova 
vznikla ze tří domů a je považována za ukázku renesanční rad-
nice s četnými barokními prvky. Významná dominanta náměstí 
je velmi hodnotné zejména díky dochovaným renesančním a 
barokním klenbám i zbytkům zdiva zrušených masných krá-
mů. Jako jedna z nejhodnotnějších staveb města byla radnice 
v Kaplici zařazena mezi naše chráněné kulturní památky hned 
v květnu roku 1958. Od listopadu roku 1990 je také součástí 
zdejší památkové zóny.
 Současnou podobu radniční budovy hodně ovlivnily 

úpravy, které postupně vyvolávaly požáry, naposledy se tak 
stalo v roce 1839. A vlastně i současná budova, která byla po-
stavena v letech 1555 až 1557 vlašským stavitelem Clementem, 
vznikla díky požáru. Ten totiž zničil starší budovu radnice v roce 
1549. Po dalším požáru roku 1718 byla zvýšena radniční věž 
a stavba dostala barokní fasádu. V již zmíněném roce 1839 
byla radnice rozšířena o dům č.p. 70 (vlevo) a v letech 1843 až 
1846 o dům č.p. 66 a bývalé masné krámy. V roce 1846 byla 
provedena generální přestavba celé radniční budovy. Stavba 
stála 4.400 zlatých. K této přestavbě a rozšíření se připomíná 
následující epizoda, ze které je patrno, jak páni radní chtěli 
využít obecní pokladny k hodování a jak se jim to nepodařilo. 
Ze zápisu vyplývá: ...Když 6.7.1846 bylo obecní zasedání, dal 
představený města Krumbholz zapsat do protokolu, že náklady 
za slavnostní oběd podávaný u příležitosti svěcení a slavnostní-
ho znovuotevření radnice byly překročeny o částku 198 zlatých 
a 30 krejcarů. To bylo zjištěno revizí účtů a městské radě bylo 
vytknuto výnosem Městského soudu v Kaplici č. 2443/46. Proto 
také městský soud všechny přítomné na dnešní den předvolá-
vá, aby se vyjádřili, jak rozdíl v účtech hodlají vyrovnat. Přítomní 
poté prohlásili, že nezbývá nic jiného, než doplatit ze svého a 
ihned potřebné částky u Městského soudu složili tak, až byla 
celá suma v městské pokladně vyrovnána. Pak bylo v jednání 
obecního zasedání pokračováno a protokol o tom mohl být uza-
vřen. Radnici definitivně „dotvořil“ stavitel Jan Girka roku 1852. 
Poslední opravou prošla radnice v letech 1989 až 1990.
 A opomenout nemůžeme ani fakt, že dolní radniční 
mázhauz ve své době sloužil jako hospoda k šenkování piva. 
A také se zde o několik desetiletí později nacházela policejní 
strážnice s vězením.

Luboš Hubáček



strana 3

Slovo z radnice

Vážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
letní prázdniny jsme v Kaplici zakončili tradičními 
Kaplickými slavnostmi, tentokrát však trochu ne-

tradičně s podtitulem Cesta kolem světa. Celý náš park 
se na chvíli proměnil ve festival uměleckých vystoupení 
z různých koutů světa. Všichni jsme také měli možnost 
ochutnat zajímavé pokrmy různých světových kuchyní, 
které si mohli Kapličáci vychutnat v některé z připrave-
ných odpočinkových zón. Pro tento ročník jsme také zvo-
lili ekologičtější variantu vratných kelímků, jen letos jsme 
tak ušetřili cca 9.000 jednorázových kelímků. Rád bych 
touto cestou ještě jednou poděkoval celému realizační-
mu týmu a zvláště pak radnímu Tomáši Ježkovi, který se 
ve svém volném čase naplno věnoval organizaci tohoto 
ročníku.
 Měsíc září se pak nesl především v duchu ná-
vratu dětí do škol. Město Kaplice je zřizovatelem 3 ma-
teřských a 2 základních škol. Právě našim mateřským 
školám bude od letošního roku v souladu s rozhodnutím 
Rady města každoročně přerozděleno cca 90 kg medu z 
propachtování včelstev.
 Střední školství je pak v Kaplici zastoupeno SOŠ 
a SOU Kaplice. Právě tato škola byla hlavním tématem 
setkání zástupců škol, starostů ORP Kaplice a dalších 
se zástupci Jihočeského kraje. Zachování a rozšiřování 
nabídky vzdělávání na této škole není podle mého názoru 
jen tématem samotné Kaplice, ale i celé spádové oblasti 
Kaplice, čítající cca 25.000 obyvatel.
 Jsem tomu proto velmi rád, že jsem mohl společ-
ně se zástupci Jihočeského kraje právě na tomto setkání 
oznámit, že došlo k dohodě o vzájemné spolupráci na 
rekonstrukci budovy střední školy v Linecké ulici. V sou-

časné době je schváleno vypracování studie proveditel-
nosti, podle které bude budova převedena do vlastnictví 
Jihočeského kraje, který se zaváže k její kompletní rekon-
strukci, v pokud možno co nejkratším termínu. Vzhledem 
k velikosti této budovy se bude jednat o částku v řádu 
vyšších desítek milionů korun, která bude dalším signá-
lem pro rodiče budoucích studentů, že kaplická střední 
škola roste.
 Musím proto ještě jednou ocenit velmi vstřícné 
a rychlé jednání zástupců Jihočeského kraje, které ve 
velmi krátkém čase vyústilo v tuto dohodu. Jmenovitě 
bych rád na tomto místě vyzdvihl zejména Pavla Klímu, 
náměstka hejtmana pro školství, sport a veřejné zakázky 
a Hanu Šímovou, vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu.
 Na posledním srpnovém Zastupitelstvu byla zve-
řejněna Zpráva forenzního auditu společnosti Technické 
služby Kaplice. Zjištěné skutečnosti byly bohužel alar-
mující. Jak bylo na tomto Zastupitelstvu přislíbeno, kom-
pletní zpráva již byla zveřejněna na webových stránkách 
města. Město a společnost Technické služby Kaplice již 
nyní spolupracují na nápravě zjištěných skutečností.
 Na tomto Zastupitelstvu byl také schválen Doda-
tek jednacího řádu Zastupitelstva, umožňující zavedení 
nového systému záznamu zastupitelstva. Po úvodních, 
spíše amatérských, pokusech se bude jednat o profesio-
nální záznam obrazu i zvuku včetně přehledů hlasování 
apod., který umožní Kapličákům komfortní sledování Za-
stupitelstva z pohodlí domova.

 S přáním hezkých dnů

Radek Ježek

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Odkaz na online 
zastupitelstvo



strana 4

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Co je nového v Technických službách 
Kaplice

Rádi bychom se podělili o pár novinek z naší městské 
společnosti. O dění na Technických službách Kaplice bu-
dete na těchto řádcích informováni pravidelně. Technické 

služby v průběhu jara a léta pokračovaly, tak jako každý rok, 
v údržbě zeleně města Kaplice, kdy tentokrát na jaře dešťových 
kapek bylo opravdu o trochu více, než jsme byli v posledních 
létech zvyklí. O to více jsme se věnovali právě v jarních mě-
sících sečení trávy a každodenní údržbě okolí a péči o zeleň. 
Naopak vzhledem
k vysokým teplotám a nedostatku srážek v průběhu července i 
srpna jsme snížili intenzitu sečení zelených ploch a více jsme 
se věnovali zalévání a během srpna, v nejvíce horkých dnech, 
jsme prováděli i kropení ulic města.
 V souvislosti s probíhající výstavbou dálnice D3 jsme 
navázali úspěšnou spolupráci se zhotoviteli stavby a spolupra-
cujeme s nimi např. na zametání komunikací v okolí stavby. Na 
naší výtopně jsme realizovali každoroční odstávku, kterou jsme 
tentokrát zvládli za pouhé čtyři dny během kterých jsme prová-
děli nutnou údržbu tak, abychom našim odběratelům zajistili i 
nadále bezproblémové a spolehlivé dodávky tepla a teplé užit-
kové vody. Momentálně jsme připraveni na nadcházející topnou 
sezonu a jen vyhlížíme její začátek.
 Kromě každodenních provozních záležitostí se v úzké 
spolupráci s vedením města Kaplice věnujeme koncepčním 
záležitostem týkajících se odpadového hospodářství města a 
ekologizaci naší výtopny, která nás čeká.
 V návaznosti na provedený forenzní audit a jeho do-
poručení se momentálně intenzivně věnujeme zavádění všech 
chybějících interních procesů v naší společnosti, které nám au-
ditoři doporučili a které zlepší fungování technických služeb.
Nastavili jsem ve spolupráci s odborem správy majetku města 
Kaplice nový transparentnější systém zadávání práce od měs-
ta směrem k technickým službám. V tomto všem vidím velké 
pozitivum provedeného forenzního auditu.
 Na závěr dovolte, abych poděkoval všem mým kole-
gům zaměstnancům technických služeb za jejich obětavou a 
profesionální práci v uplynulých měsících.

Ing. Jiří Zevl
Jednatel TS Kaplice

Bezpečnost v Kaplici

Vážení občané města Kaplice,
dovolte mi, abych Vás seznámil se současným stavem 
činnosti městské policie (dále jen MP) v Kaplici v roce 

2022 a první polovině roku 2023 a s některými bezpečnostními 
otázkami města.

Statistika činnosti MP v Kaplici:
       

rok 2022 / 1. pololetí 2023
1. Počet řešených přestupků 1361     538
2. Řešeno v příkazním řízení 962    360
3. Oznámení přestupků  45      31
4. Přestupky řešeny domluvou 354    147
5. Počet předaných trestních činů 14        3
6. Otevření bytu a jiných prostor 3        2
7. Odchyt toulavých zvířat  52      18

8. Počet nalezených věcí (předáno majitelům) 29          26
9. Prevence kriminality (počet besed) 11   8
10. Počet dechových zkoušek (Drager)  109   42
11. Počet městských strážníků  8   7

 V některých kategoriích je v první polovině roku 2023 
oproti roku 2022 patrné snížení; uvidíme, jaké bude srovnání 
za celý kalendářní rok 2023. Práce MP v Kaplici je v první řadě 
službou pro občany, která zvyšuje stav bezpečnosti ve městě.
 MP Kaplice má v současné době 7 městských strážníků, 
což rozhodně není dostatečný počet na nepřetržitou službu 24 
hodin denně. Doplnit jejich stavy kvalitními zájemci je ale po-
měrně obtížné. Práce u MP je velmi náročná a není dostatečně 
finančně ohodnocená dle příslušných platových tarifů stanovených 
státem, a přitom je třeba, aby noví příslušníci MP měli alespoň 
minimální zkušenost v oboru obrany a bezpečnosti státu. Pro 
zabezpečení 24hodinové služby MP v Kaplici by bylo třeba 12 a 
více strážníků, navíc by musely být upraveny stávající prostory 
služebny umístěné na náměstí vedle vchodu do radnice.
 Zabezpečení činnosti MP je plánováno vrchním stráž-
níkem Bc. Martinem Grigou harmonogram služeb v ideálním 
složení 2 strážníci v terénu a 1 strážník na služebně MP. Pokud 
není strážník na služebně fyzicky přítomen, vždy jej může hlídka 
v terénu v případě potřeby telefonicky povolat. V současné době 
bylo vypsáno výběrové řízení na městského strážníka, bohužel 
zatím bez vhodného kandidáta. 
 Při společenských akcích města Kaplice se pro zajištění 
bezpečnosti obyvatel zvyšuje počet členů MP v terénu. Zároveň 
byla vedením radnice upravena vnitřní norma pro počet osob 
ochranné služby (security) při všech soukromých akcích ve 
městě odvozená od počtu prodaných lístků na jednotlivé akce.
 Po stížnostech na nepořádek po akcích na koupališti 
bylo zakázáno vynášení pití mimo areál, aby se tím zabránilo 
většímu znečištění okolí města. Kvůli stížnostem na hluk v této 
lokalitě došlo po dohodě s pořadateli (z technických důvodů 
mimo retro-párty) k otočení hlavního pódia a nasměrování hluku 
od obyvatel.
 Město Kaplice přijalo v letošním roce nové vyhlášky, 
například zákaz pití alkoholu na veřejnosti, regulace používání 
zábavné pyrotechniky apod. Čas ukáže jejich funkčnost, a bude-li 
třeba, dojde k jejich praktické úpravě při zasedaní zastupitelstva 
města.
 Závěrem bych chtěl připomenout, že k bezpečnosti v 
Kaplici přispívá také každý z jeho obyvatel a návštěvníků svým 
zodpovědným přístupem. Pokud jste svědky hrubého porušo-
vání zákonů a obecných pravidel soužití spoluobčanů ve městě, 
neřešte to prosím pouze na sociálních sítích, ale oznamte svou 
zkušenost buď MP, nebo PČR. Děkuji vám.
 Dále bych rád poděkoval vrchnímu strážníkovi Bc. Mar-
tinu Grigovi, který se vám občanům města vždy snaží vyjít vstříc, 
za velmi erudované a profesionální řízení práce MP v Kaplici.

pplk. Ing. Jaroslav Pospíšil, Ph.D.
předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality



strana 5

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

OBYTNÝ SOUBOR SUCHÝ VRCH 
KAPLICE - VYJÁDŘENÍ INVESTORA

Jako statutární zástupce společnosti 
OLPEC CZ s.r.o., která připravuje projekt 
pro budoucí výstavbou v Kaplici na Su-

chém vrchu Vás chci seznámit s naším přístu-
pem k dění okolo motokrosové tratě v Kaplici.  
 Záměrem jsme se začali zabývat asi 
před dvěma lety a přibližně před rokem jsme 
začali intenzivně pracovat na územní studii, což 
je první krok k možnosti stavět a je to také velmi 
dobrá možnost seznámit se s prostředím, kde 
chceme výstavbu realizovat. Od samého začát-
ku jsme brali poměry v území jako neměnné a 
historicky dané. S existencí motokrosové tratě 
jsme proto při přípravě územní studie počítali od 
samého začátku a tomu přizpůsobili rozmístění 

plánovaných domů, které chráníme důmyslným 
rozmístěním protihlukových valů a odpovídají-
cím porostem zeleně na nich pro dodatečné po-
hlcování prachu. První výkresy s tímto řešením 
jsme předložili již začátkem tohoto roku a toto 
řešení dále rozpracováváme do více variant. 
Nechci Vás unavovat popisem toho co děláme, 
ale chci se důsledně distancovat od dění okolo 
kaplického motokrosového areálu, náš připra-
vovaný projekt nepočítá s jeho pozemky a ani 
je pro svou existenci nepotřebuje, jejich začle-
ňování do projektu by, vzhledem k charakteru 
„kotliny“ bylo spíše přítěží.

Ondřej Langer, jednatel OLPEC CZ s.r.o.

Upozornění lékárny Dr. Max Kaplice:
Upozorňujeme naše zákazníky, že od 1. 10. 2023 bude z provozních důvodů ukončen sobotní provoz lékárny na Náměstí 

44 v Kaplici a to až do odvolání. Otevírací doba v pracovní dny zůstává stejná, tzn. 
Provozovna Náměstí 44 po - pá 8:00-12:00 a 12:45-16:30

Provozovna Generála Fanty 36 (u polikliniky) 7:30-12:15 a 13:00-16:00. 
Děkujeme za pochopení.



strana 6

Král Fanta přivítal prvňáčky

Malé školáčky z Fantovky čekalo opět milé překvapení 
v podobě krále Fanty a královny Fantovky. Přišli je tradič-
ně přivítat do svého 

království, které v současné 
době čítá 644 žáků. Postupně 
navštívili 1. A, B i C a popřáli 
malým školákům, aby je učení 
bavilo a měli spoustu kama-
rádů. Někteří se sešli s těmi, 
co už znali ze školky, ale při 
prvních hrách už vznikala 
nová přátelství. Některým 
prvňáčkům ukáply i slzičky, 
ale brzy je nahradily úsměvy 
spojené s radostí, že ten 1. 
den ve škole zvládli. Našim 
malým školákům přejeme, 
aby se ve škole cítili dobře 
a vše se jim dařilo. 

Šesťáci z Fantovky u prvňáčků

Už druhý den školy se vydali žáci 6. A za svou paní uči-
telkou z 1. stupně Zuzanou Malou a jejími prvňáčky. Byli 
zvědaví, jak se jim daří. Co se dozvěděli?

 Jejich třídní učitelka Zuzka se jim líbí, všichni se na 
vyučování moc těší. Mají hezky vyzdobenou třídu, líbí se jim 
školní zahrada a přiznali nám, že jim chutnají obědy. Šokovalo 
nás, že se už nechtějí vrátit do školky, to nám by to problém 
nedělalo. Řekli nám, že jsou ve třídě na sebe hodní. Spousta 
žáků si našla hodně kamarádů. Také jsme se dětí z 1.A ptali, čím 
by chtěli být, až vyrostou. Dostali jsme odpovědi jako zpěvačka, 
fotbalista a hasič. Jsou to super prvňáčci a doufáme, že se zase 
někdy setkáme.

Žáci 6. A ZŠ Fantova

Rozhovor s prvňáčky v ZŠ Školní

Do nového školního roku jsme vstoupili jako žáci deváté 
třídy, takže nás s posledním rokem čeká spousta nos-
talgických ohlednutí. A jedním takovým jsme začali hned 

první týden – dostali jsme totiž 
za úkol vyzpovídat prvňáčky.
 Vyprávěli nám o třídě, o 
školní družině, o kamarádech 
a o paní učitelce. O rozdílech 
mezi školkou a školou a o tom, 
jaký je nezvyk mít vlastní skříňku 
nebo nosit oběd na tácu. Na 
otázku „Co se nejvíc ze všeho 
chcete naučit?“ přistála spous-
ta odpovědí. Někdo se těší na 
počítání, někdo na čtení a jiný 
zas na psaní. Většina dětí se 

ale shodla na tom, že se nemůže dočkat tělocviku.
 V závěru jsme si s prvňáčky vyměnili role – oni se ptali 
a my odpovídali. Padly otázky na naši paní učitelku, složitost 
matematiky 9. ročníku, náš rozvrh (zmínku o devíti vyučovacích 
hodinách následoval podivený úžas ze strany prvňáčků), na to, 
„jestli jsme ve třídě dobrá parta“ a v neposlední řadě i na naše 
nejveselejší historky, které jsme se spolužáky zažili.
   Před odchodem jsme se prvňáčků zeptali na závěrečnou 
otázku: „Líbí se vám ve škole?“. Žáčci odpověděli souhlasným 
pokřikem a myslíme si, že to mluví za vše. Tímto přejeme oběma 
prvním třídám báječná společná léta a věříme, že jejich odpověď 
na onu otázku se ani v deváté třídě nezmění.

                       
 Simona Ždiarská a Eliška Aulíková

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

70

Výstava
k výročí středního školství v Kaplici

 WWW.GEUKAPLICE.CZ

STŘEDNÍHO ŠKOLSTVÍ V KAPLICI

LET

6. - 31. října 2023
výstavní síň v Kině Kaplice



strana 7

S P O R T ,  T U R I S T I K A

Judistka Marie Žofie Košnarová vybojovala 
sedmé místo na mistrovství světa!t

V termínu 23.-26. srpen se ko-
nalo v metropoli Chorvatska 
mistrovství světa do 18 let. Do 

Záhřebu se sjela silná konkurence. 
Celý turnaj byl skvěle zorganizován. 
Ve startovní listině bylo 576 mladých 
sportovců z 64 zemí a 6 kontinentů. 
Přes těžkou kvalifikaci prošla také 
členka judistického oddílu SK Kapli-
ce Marie Žofie Košnarová.  
 V hmotnostní kategorii +70 
kg se prezentovalo úctyhodných tři-
cet judistek. V turnajovém pavouku 
byla Marie nalosována do skupiny C. 
O tom, že to bude těžký turnaj, na-
svědčovala skutečnost, že nechybě-
la ani jedna medailistka z letošního 
ME a EYOF. Velkou neznámou byly 
závodnice z Asie a Afriky. 
 V první utkání porazila 
závodnici z Brazílie Annu Soares na 

ippon a kole druhém  Wang Chieh-Hsi 
z Taiwanu. Po té prohrála s pozdější 
vítězkou Korejkou Lee Hieyonji. 
V utkání rozhodla především vyšší 
hmotnost soupeřky, která je o 40 
kg těžší. Nebyla šance se prosadit. 
V opravách narazila na soupeřku z 
Rakouska, kterou již letos porazila 
v zápasu o bronz na ME. V tomto 
utkání byla lépe připravena Helene 
Schrattenholzer, kdy nejdřív získala 
wazari a po té Madlen udržela 
v souboji na zemi. Dvě vyhraná 
utkání a dvě prohry znamenaly 
v celkovém hodnocení sedmé místo. 
 „Po dvou bronzových 
medailích z mistrovství Evropy a 
olympiády mládeže jsme domů 
odjížděli bez medaile. Zisk sedmého 
místa je pro nás dobrý výsledek, 
ale nemůžeme mluvit o úspěchu. 

Příprava na tři TOP-turnaje během 
2,5 měsíce nám vzala hodně sil 
fyzických, ale hlavně také těch 
psychických. A jak po turnaji zmínila 
trenérka dorostenecké reprezentace 
Andrea Pokorná také vůle a chuť 
vítězit se dokáže unavit. Madlen 
samozřejmě za sezónu děkuji, 
byla to skvělá jízda. Nyní nás čeká 
zasloužený odpočinek a pak se 
připravíme na turnaje do konce roku. 
Čeká nás domácí šampionát seniorů 
a mezinárodní turnaj v Polsku“, 
zhodnotil účinkování své svěřenkyně 
trenér Libor Štěpánek. 



strana 8

S P O R T ,  T U R I S T I K A

Trojice atletů ZŠ Školní na republikovém 
finále olympijského víceboje

Začátek září patří každoročně republikovému finále 
OVOV 2023. Letos 6.9.-8.9.2023 se do areálu VUT v 
Brně sjelo 616 sportovců ze 189 základních škol z celé 

České republiky, aby ve dvou náročných dnech změřili své síly 
o cenné kovy v olympijském desetiboji. Během dvou dnů musí 
atleti postupně zvládnout sprint na 60m, skok do dálky, shyby, 
přeskoky švihadla, trojskok, kliky, leh-sedy, hod kriketovým 
míčkem, hod medicinbalem a volitelnou disciplínu (běh 1km, 
plavání nebo driblink). Už jen účast ve finále olympijského 
víceboje je obrovský úspěch, neboť se zde každoročně setkává 
opravdová atletická špička sportovců z celé ČR.

      Naše město reprezentovala trojice atletů ZŠ Školní Kaplice 
pod vedením pana učitele a trenéra Vladimíra Kratochvíla. 
Nejlépe se vedlo nejmladší atletce Amelii Luise Kubatové, 
která si po roce opět vyskočila na stupínek vítězů pro krásnou 
a zaslouženou bronzovou medaili.
     Další atletkou byla Anastasija Bogdanova, která po prvním 
dni celou soutěž vedla.  Bohužel se jí nepovedly poslední dvě 
disciplíny. Přesto si z Brna nakonec odváží krásné 12. místo. 
     Třetím reprezentantem byl Filip Komárek, který v konečné 
klasifikaci vybojoval krásné 16. místo. Aby toho nebylo málo, tak 
Filip se ihned po ukončení závodů přesunul do Chebu, kde se 
konalo mistrovsví ČR družstev žáků. Ve skoku dalekém (5,79 
m – 2. místo) a v hodu oštěpem (41,33 m - 5. míso) si vytvořil 
osobní rekordy.
    Republikové finále není jen o sportu. V bohatém doprovodném 

programu bylo pro mladé 
sportovce připraveno setkání 
s českými olympioniky 
(Šárka Kašpárková, 
Šárka Strachová, Štěpán 
Janáček, Martin Doktor, 
Lucie Šafářová…),  zacvičili 
si zumbu, zhlédli exhibiční 
vystoupení armády a policie 
ČR. 
    Byly to dva dny plné 
sportu, odhodlání, vítězství, 
štěstí, zklamání, přátelství, 
slz, úsměvů, fair play a  
hlavně nezapomenutelných 
okamžiků a zážitků. 
Velký dík patří trenérovi 

Vladimíru Kratochvílovi, který své svěřence celý rok připravuje. 
Další dík rodičům a panu řediteli Pavlu Petrovi, kteří přijeli do 
Brna podpořit naše závodníky.
 Atletům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a města. 
Do nového školního roku přejeme mnoho dalších sportovních 
úspěchů.

 K. Kubatová

Kaplice v pohybu

V sobotu dne 9.9.2023 se na atletickém oválu a tělocvičně 
ZŠ Školní konala akce Kaplice v pohybu. Proběhla zde 
prezentace kaplických sportovních klubů, různé hry a 

soutěže, které si pro děti připravil Dům dětí a mládeže. Své 
zastoupení tu měla i sportovní komise města Kaplice.
Součástí byl i charitativní běh v délce 1 míle, kterého se zúčastnilo 
104 běžců. Město Kaplice za každého z nich darovali 150 Kč a 
celkovou částku 15600 Kč věnovalo postiženému dvouletému 
Martínkovi Miškovi z Rávně. Tento běh a celou sportovní akci 
přišli podpořit i starosta Radek Ježek a poslankyně Mgr. Ing. 
Pavla Pivoňka Vaňková.
 Díky počasí a skvělé atmosféře si všichni sportovní 
odpoledne užili a velké díky klubům, organizaci, občerstvení a 
běžcům 1 míle.



strana 9

Postřehy z cest
Jaroslav Tošner 
Voňavá Provence

Minule jsme zahájili putování Francií. Když sjede-
me z Burgundska na jih, ocitneme se v dalším 
úžasném francouzském regionu, v Provence. 

Tuhle oblast jsem si zamiloval dávno před tím, než by 
mně vůbec napadlo, že se tam někdy podívám. Bylo to 
z knížek Miroslava Horníčka, který tuhle oblast miloval a 
často se sem vracel.
 Na rozdíl od ostatních oblastí Francie je Proven-
ce zcela unikátní tím, že voní. Tedy když sem dorazí-
te ve správný čas, tedy od poloviny června do poloviny 
července. Desítky a desítky hektarů levandulových polí 
vás doslova ohromí neskutečnou fialovou barvou a vůní, 
která vás tu pak doprovází na každém kroku. A když jste 
skutečně opatrní, můžete se těmi úžasnými poli v jejich 
brázdách procházet a pocit fialového vonícího ráje je do-
konalý. Všude kolem si pak v místních obchůdcích mů-
žete koupit levandulová mýdla, krémy, parfémy, ochutnat 
zákusky s příchutí levandule i levandulovou zmrzlinu. Ale 
to zdaleka není všechno. Dalším magnetem pro turisty 
je starobylý Avignon s papežským palácem a známým 

mostem, který končí v polovině řeky Rhony, poblíž města 
Nimes stojí za návštěvu slavný aquadukt Pont du Gard. 
Zajímavé je i město Orange s římským Vítězným oblou-
kem a úžasně zachovalým římským amfiteátrem. A po-
chopitelně nechybí ani úžasné vinice, z nichž zejména 
oblasti Chateauneuf du Pape a Gigondas jsou doslova 
světově proslulé. Celá Provence je poseta menšími měs-
tečky či vesnicemi, které byly budovány v těžce dostup-
ném terénu jako ochranný prvek zdejších obyvatel. Určitě 
nejkrásnější vesničkou oblasti je Gordes, tyčící se na 373 
m skalnatém ostrohu. Ale ani to ještě není všechno. Sje-
dete-li na jih, ocitnete se v nádherném přírodním parku 
Camarqe. Zde ještě donedávna běhali po zelených plá-
ních bílí koně, turistický boom jich ale většinu nyní uzavřel 
do ohrad, kde jsou nabízeni k projížďkám. To další zázrak 
tohoto národního parku, kterým jsou plameňáci, si stále 
zachovává svou pravou identitu a v místních jezerech 
a jezírkách jich můžete pozorovat stovky. Takže pokud 
chcete vidět tu opravdickou a pravou Francii, navštivte 
Provence.

Ing. Jaroslav Tošner

 Levandule 
všude kam 
se podíváš 

Vpodvečer 
u opatství 
Senanque

Aquadukt 
Pont du 

Gard 

Plameňáci 
v národním 
parku Ca-
marque

Vinné 
sklepy 
Gigondas

Nejkrásněj-
ší vesnice 
Provence 
– Gordes    

S P O R T ,  T U R I S T I K A



strana 10

S P O R T ,  T U R I S T I K A

Prázdninové ohlédnutí

V srpnu jsme strávili dva skvělé – hodně slunečné – týdny 
na letním táboře u Borovan. Tentokrát naši táborovou zá-
kladnu navštívili komiksoví hrdinové, kteří nás provázeli 

celou táborovou hrou.
 Získávali jsme Kameny nekonečna a chránili jsme je 
před zlomyslným a nebezpečným Thanosem.

Program nám vyplňovaly aktivity :
 - sportovní  - vybíjená, ultimate frisbee, frisbee golf,  
 střelba z luku i ze vzduchovky …
 - tábornické - vázání uzlů, šifry, buzola, čtení  
 z mapy, spaní pod širákem …
 - kulturní – návštěva ZOO Dvorec, karneval a  
 disktéka, zpívání u táboráku…
 - tajemné – stezka odvahy a Bludičky

 Letní tábor jsme si všichni náramně užili. A i když se 
některým dětem trochu stýskalo, byly statečné a ty dva týdny 
bez rodičů vydržely – patří jim velká pochvala.

 Už se těšíme na příští tábor, až se všichni zase sejde-
me.
 

POUTNÍCI KAPLICE z.s

POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

 
nabízejí dětem zájmové kroužky oddílů Poutníci a Kadeti  
 
 
 
 
schůzky oddílu Kadeti (děti – vlastně mládež od 6.třídy) 

… se budou konat v úterý od 16.00hod do 17.30hod 

… začínáme v úterý 3.října  

 

schůzky oddílu Poutníci (pro všechny od 1.třídy do 9.třídy) 

… se budou konat ve čtvrtek od 16.00hod do 18.hod 

… začínáme ve čtvrtek 5.října  

 

Sejdeme se vždy před čtvrtou hodinou v klubovně (v budově gymnázia). 

Rodiče si pak děti vyzvednou v 18 hod (Poutníci) nebo v 17:30 hod (Kadeti) 

  
 

 

Na tento školní rok chystáme pro oddíl Poutníci  

celoroční hru „Údolím dračích slují.“ 

… a zase budeme soutěžit, sportovat, vyrábět, hrát si 

 

. . . a samozřejmě, že se stále budeme držet našich tábornických dovedností  

a budeme se připravovat na jarní soutěž „STEZKA“. 

 

. . . a čeká nás několik víkendových akcí jak jednodenních, tak i vícedenních. 

Do konce roku 2023 nás čeká „Víkend na Hamru“ a taky „Hrátky s čerty“  

a možná ještě něco navíc       

 

 

Těšíme se na všechny děti, které se s námi chtějí vydat na cestu poznávání  

a skvělých zážitků. 
 



strana 11

Kaplické slavnosti 2023 - Cesta kolem světa
Kaplické slavnosti 2023 jsou již minulostí, a proto si do-

volme nyní podívat zpět na tento ročník plný vzrušení a 
zážitků. Nejprve bychom rádi srdečně poděkovali všem 

návštěvníkům, kteří se během dvou dnů vydali na tuto událost. 
Bez vás by nebylo možné vytvořit tak výjimečnou atmosféru, 
kterou jsme letos zažili.
 První den, konkrétně jeho večerní část, byl věnován 
večernímu programu, na kterém se představila většina stánkařů 
s lahodnými dobrotami z různých koutů světa. Ve večerních ho-
dinách potom stan rozezpívala kapela "Hraje to", která dokonale 
rozbouřila velký dav návštěvníků. Po jejich vystoupení převzal 
štafetu nesmlouvavý DJ Svan Lay, který udržoval skvělou ná-
ladu až do pozdních nočních hodin.
 Druhý den nabídl úplně jinou atmosféru. Sobota od-
startovala průvodem, který zahrnoval velkého čínského draka, 
brazilské tanečníky, mariachi kapelu, samurajské bojovníky 
a havajskou krásku a několik dalších účinkujících. Nádherné 
energické vystoupení předvedl Davide Mattioli, který byl  před-
zvěstí úžasného dne.
 V parku a na hlavním pódiu probíhalo mnoho programů 
od tradičního vystoupení rakouské kapely až po westernovou 
zónu s lasem. Pro nejmenší byl připraven zábavný program, 
kde si mohli vyzkoušet své znalosti a dovednosti spojené s ces-
továním po světě. Mnozí z nich si také mohli vyzkoušet vědecké 
pokusy, jezdit na mechanickém býkovi, surfovat na umělé vlně 
nebo si nechat na obličej namalovat různé dekorace. Bylo toho 
mnoho a pro každého něco.

 Tématem letošních slavností byla "Cesta kolem svě-
ta," a tak jsme měli příležitost nejen vidět vystoupení různých 
umělců z odlehlých koutů světa, ale také ochutnat zajímavé 
pokrmy z různých kuchyní. Novinkou letošního roku bylo několik 
chill zón, kde si mohli návštěvníci odpočinout a užít si klidnější 
atmosféru.
 V odpoledních hodinách se na pódiu objevila kapela 
Robin Mood, následovaná kapelou The Atavists, kteří bohužel 
kvůli nepříznivému počasí své vystoupení nedokončili. To nako-
nec ovlivnilo i pozdní večerní program, který byl ukončen dříve 
než bylo plánováno.

 
 Přestože jsme se museli potýkat s počasím, celé 
Kaplické slavnosti 2023 byly úspěšné a plné nezapomenutel-
ných okamžiků. Těšíme se na další ročník a doufáme, že se 
setkáme s ještě větším nadšením a energií od všech návštěv-
níků.

S P O L E Č N O S T



strana 12

S P O L E Č N O S T

Společné loučení s prázdninami

Dne 2.září se na zad-
ním fotbalovém hřišti 
sešli děti a jejich ro-

diče, aby si před začátkem 
nového školního roku připo-
mněli pravidla bezpečnosti 
silničního provozu a zákla-
dy první pomoci. Cílem akce 
bylo seznámit děti se všemi složkami IZS a s programem BESIP.
 Děkujeme proto za nápaditá stanoviště Policii ČR, MP 
Kaplice, Dopraví policii Český Krumlov, Záchranné službě DA-
VEPO Medevav, Hasičům Hubenov, BESIPu České Budějovice. 
Děkujeme i dalším partnerům za zábavná a doprovodná stano-
viště: Motokrosovému areálu BLANSKÁ KOTLINA za jízdu na 
čtyřkolkách, ZKO Kaplice U Hřiště za pejsky, paní Studené za 
koníčky, Spolku aktivních seniorů, Lapkům od Malše za střel-
bu lukem, firmě AGRO SVOBODA s.r.o. za traktory a slámový 
hrad, J. Froňkovi a T.Polanskému za zapůjčení nafukovacích 
hradů.

 O občerstvení se postaraly Ledová říše a KapCafé a 
o hudební doprovod DJ Fanny Janda. Poděkování patří firmě 
NASO a Pizzerii u Bódi za hodnotné ceny.
 A samozřejmě největší dík patří téměř 450 návštěvní-
kům, kteří si tento den s námi, i díky krásnému počasí, občers-
tvení a hodnotným cenám, doufáme užili.

Za Kaplici Společně Ing. Pavel Svoboda, místostarosta města

Anděl Strážný pomáhá nejen seniorům

V minulých týdnech nás na úřadě navštívila Mgr. Kami-
la Podlahová, projektová manažerka tísňové péče An-
děl Strážný, z. ú. Představila nám tuto sociální službu 

pomáhající seniorům, lidem se zdravotním postižením či oso-
bám dlouhodobě nemocným. Nyní bychom ji rádi představili 
my Vám. 
 Každý člověk potřebuje někdy pomoci a je důležité o 
této pomoci vědět a také umět si o ni říct. Někteří lidé o Andělu 
Strážném již vědí, mnoha lidem už pomáhá a několikrát zachra-
ňoval i životy. Stále ale existuje spousta lidí, kteří o tísňové péči 
nevědí, neví, že něco takového existuje a ani to, jak tato služba 
funguje.
 Organizace Anděl Strážný pomáhá seniorům, dlouho-
době nemocným lidem, osobám se zdravotním postižením a je-

jich rodinám prostřednictvím mobilního monitorovacího zařízení 
s SOS tlačítkem. Toto zařízení zvané TIPEC (zkratka tísňové 
péče) je napojeno na dispečink, kde je odborný personál při-
praven poskytnout klientům okamžitou pomoc 24 hodin denně, 
365 dní v roce. Ať už se jedná o nevolnost, náhlé zhoršení 
fyzického/psychického stavu, úraz či pád. 
 Zařízení TIPEC pomáhá stovkám seniorů po celé Čes-
ké republice. Mimo jiné má v sobě zabudovaný detektor pádu a 
detektor pohybu, které zalarmují dispečerky Anděla Strážného, 
pokud se klient delší dobu nehýbe nebo upadne. Pracovníci 
dispečinku následně klientovi volají přímo na zařízení, zjišťují, 
v jaké situaci se nachází a v případě nutnosti kontaktují rodin-
né příslušníky, jiné kontaktní osoby či integrovaný záchranný 
systém.
 Součástí služby je i připomínání léků, kontrola pitné-
ho režimu či tzv. Povídavá linka, kam si klienti mohou zavolat 
a popovídat si v případě, že se cítí osaměle, chtějí si zahrát 
slovní fotbal nebo protrénovat paměť. Jednou z klientek Anděla 
Strážného je i bývalá paní učitelka češtiny, která dispečerkám 
velmi ráda předčítá knihy. Povídavá linka je tedy mnohdy plná 
oboustranně přínosných a příjemných chvil. 
 Díky SOS zařízení jsou lidé schopni bez obav mnohem 
déle zůstat žít doma, v prostředí, kde to znají a mají rádi. Lidé 
díky tísňové péči nemusí předčasně či mnohdy zcela zbytečně 
odcházet do pobytových zařízení a mohou trávit svůj život tak, 
jak si přejí a kde si přejí. 
 Anděl Strážný je tu i pro Vás, naše občany. Službu 
můžete vyzkoušet na 14 dní zcela zdarma a vyzkoušet si, jestli 
by nebyla přínosná třeba právě i pro Vás. V případě jakýchkoliv 
dotazů se neváhejte obrátit na bezplatnou NONSTOP LINKU 
800 603 030, kde Vám zaměstnanci Anděla Strážného rádi zod-
povědí veškeré Vaše dotazy. 

Anděl Strážný z.ú.
Fügnerovo náměstí 1808/3, 120 00 Praha 2

Email:poptavka@andelstrazny.eu
www.andelstrazny.eu



strana 13

S P O L E Č N O S T

Vás zve na přednášku
Globální změna útočí - 

mýtus nebo realita? 
S prof. RNDr. Ing. Michalem Markem, DrSc., dr. h. 

c. 

          ředitelem Ústavu výzkumu globální změny 
AV ČR, v. v. i.  globální změny AV ČR, výzkumu 

Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice
 

vstup zdarma

ve čtvrtek 12. října 2023 od 16.30 hod.

 Akce je finančně podpořena Jihočeským krajem v 
rámci sítě Krasec           

TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc říjen 2023

3.10.2023 Z Hradiště do Dluhoště 10 km               
Autobusem z autobusového nádraží v 9:10 do Hradiště 
Trasa: Hradiště – po žluté – přehrada na Černé – Dě-
kanské Skaliny – Dluhoště              autobus v 11:20                                                                                                                                          
                                                                          
10.10.2023 Vítkův Kámen  14 km                           
Autobusem od pomníku v 5:20 do Frymburku
Trasa: Frymburk – přívozem na Frýdavu – Tomášskou 
cestou -  sv. Tomáš – Vítkův Kámen – zpět stejnou cestou                                                                                                                             
autobus ve 13:40

17.10.2023 Z Kaplice do Soběnova 8 km
Odchod z parku v 9:00 – Suchý vrch – Na Papírně – elektrárna 
- Soběnov                      autobus ve 12:35                                                                                                   

24.10.2023 Z Jaroměře do Kaplice 10 km                                                           
Autobusem z autobusového nádraží v 6:30 do Jaroměře
Trasa: Jaroměř – lesní cestou – Hodonice – Dobechov – Most-
ky - Kaplice      

31.10.2023 Z Kaplice do Rychnova nad Malší    11 km                                 
Odchod z parku v 9:00
Trasa: Kaplice – Ješkov – Všeměřice – Rychnov nad Malší                                                    
autobus v 13:15

Prázdninová brigáda v Domově pro 
seniory Kaplice

Prázdniny a dovolená, tato dvě 
slůvka k sobě neodmyslitelně 
patří. Ale jak docílit toho, aby 

byl zachován běžný režim Domo-
va, klienti měli vše, co potřebují a 
zaměstnanci si opravdu odpočinuli 
a měli možnost čerpat dovolené 
právě v letních měsících?                                                                            
 Již dlouhodobě využíváme 
jako posilu týmu studenty středních 
zdravotnických škol a musíme kon-
statovat, že tento rok jsme měli mi-
mořádně šťastnou ruku při výběru. 
Máme upřímnou radost z toho, že 

generace budoucích sestřiček má zájem u nás pracovat, jsou 
zvídavé a empatické a my jim můžeme prezentovat způsob naší 
práce. To, jak používáme ošetřovatelské koncepty v praxi, to, 
že se snažíme budovat přátelské vztahy s klienty, rodinami a 
okolím. Studenti mají možnost získat představu o celkovém na-
stavení a fungování domova pro seniory, prohloubit si poznatky 
a dovednosti v základní i odborné ošetřovatelské péči a lépe se 
tak připravit na vykonávání své budoucí profese. Čím dál častěji 
se stává, že ze studentů na praxi se vyprofilují naši zaměstnanci 
anebo dobrovolníci, kteří pravidelně za klienty docházejí.
 Příklady dobré praxe považujeme za nejúčinnější mo-
tivační mechanismus, jak udržet budoucí zdravotníky v běžné 
péči a kladné hodnocení od studentů nás utvrzuje v tom, že 
jdeme správnou cestou.

Srdečně vás zveme na akci
Kaplické dvorky. 

Na jedno odpoledne ožijí dvorky 
a dvorečky v historickém centru 

Kaplice. 
Těšit se můžete na dílny pro děti, 
kulturní program, historické foto-

grafie a další.
Těšíme se na vás 8.10. mezi 14 

a 17 hodinou



strana 14

Hrad Sokolčí založili zřejmě ve 14. století páni z Velešína
Nevelké zříceniny hradu Sokolčí stojí na strmém skalnatém (... tajenka) na Českokrumlovsku. V přední části hradního areálu, 
od přehradí oddělené ve skále vylámaným
příkopem, stála věžovitá brána a blízko ní v nároží byla hranolová věž, na kterou navazoval dlouhý podélný palác. v roce 1387 
se hrad stal majetkem Rožmberků. O
dalších osudech hradu není téměř nic známo. Po připojení k panství Nový Hrad přestal být zřejmě hrad Sokolčí obýván a 
udržován. Jako pustý se hrad poprvé připomíná
v roce 1541.Dochovaly se zbytky brány, věže, hradního paláce a obvodových hradeb. Hradní zříceniny jsou volně přístupné.

S P O L E Č N O S T



strana 15

S P O L E Č N O S T

VÝLET PRO SENIORY – Kratochvíle a Prachatice 

Občanská komise města Kaplice pořádá pro seniory z Kaplice a osad výlet – zámek Kra-
tochvíle a město Prachatice. 
Výlet se uskuteční ve čtvrtek 26.10.2023, s odjezdem z autobusového nádraží Kaplice v 8:30 
hodin. 
Rezervační poplatek a částečná spoluúčast na dopravném činí Kč 100,- za osobu a je splat-
ná při přihlášení. 
Přihlásit se můžete pouze osobně /nelze telefonicky/ na Městském úřadu Kaplice, matrika, p. 
Hanzalíková a to od 09.10.2023.



strana 16

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 18. schůze Rady města Kaplice konané dne 18. července 2023 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Vác-
lav Mocek a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

Omluveni: Mgr. Jan Cinádr a Mgr. Josef Sviták

Usnesení č. 518
Rada města Kaplice souhlasí s prodloužením stávajících vyhrazených parkovacích míst 
v lokalitách Na Vyhlídce 503, Na Vyhlídce u Flopu, Sídliště „9. května“ (u mateřské 
školy) do konce roku 2023. 

Usnesení č. 519
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na výměnu oken s izolačními trojskly 
v budově školní jídelny Základní školy Kaplice, Fantova 446 od společnosti OKNO-
THERM spol. s r.o., IČ 46678352, se sídlem Linecká 377, Kaplice, ve výši 193.523,00 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky.

Usnesení č. 520
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Kostelní, 
stojících na pozemku p.č. st. 22, jehož součástí je stavba čp. 128, k.ú. Kaplice, o celkové 
výměře 64,78 m², společnosti Domácí péče Ledax s.r.o., IČ 04670205, se sídlem Gen. 
Fanty 25, Kaplice, za účelem poskytování sociálních služeb. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu 
nebytových prostor.

Usnesení č. 521
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Kostel-
ní, stojících na pozemku p.č. st. 25, jehož součástí je stavba čp. 125, k.ú. Kaplice, o 
celkové výměře 44,97 m², společnosti IMPULS Kaplice s.r.o., IČ 26056135, se sídlem 
Kostelní 128, Kaplice, za účelem zřízení maloobchodu, směnárenské činnosti a služeb 
zákazníkům. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu 
města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 522
Rada města Kaplice souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podni-
kání v Kaplici, ul. Náměstí čp. 202, o výměře 142,62 m², uzavřené mezi městem Kaplice 
a Janem Žákem, IČ 60089822, se sídlem Zahradní 733, Kaplice, dohodou k 31.07.2023 
a schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, 
v přízemí budovy čp. 202 o výměře 142,62 m2, která je součástí pozemku p.č. 55, za-
psaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemo-
vitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro 
výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 523
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 171 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti ČESKÁ LÉKÁRNA 
HOLDING, a.s., IČ 28511298, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu 
určitou, od 19.07.2023 do 18.07.2024, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasá-
dy domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích.

Usnesení č. 524
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 970/4 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti ČESKÁ LÉKÁRNA 
HOLDING, a.s., IČ 28511298, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu 
určitou, od 19.07.2023 do 18.07.2024, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasá-
dy domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích.

Usnesení č. 525
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor 
v Kaplici, ul. Gen. Fanty, ve 2. patře budovy čp. 25 (poliklinika) o výměře 38,34 m2, 
která je součástí pozemku p.č. 1023/3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Účelem pronájmu je provozování 
ordinace zubního lékaře včetně vybavení. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 526
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumen-
tace „KAPLICE – FANTOVA ULICE – ETAPA 2“ ve stupni DPS od společnosti ARD 
architects s r.o., IČ 26105241, se sídlem Kněžská 81/17, České Budějovice ve výši 
154.000,00 Kč bez DPH + autorský dozor v hodnotě 1.450,00 Kč/h + jízdné v hodno-
tě 6,50 Kč/km a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky.

Usnesení č. 527
Rada města Kaplice schvaluje počet a umístění nových sběrných nádob na potravinové 
oleje a tuky, dle předloženého návrhu Odboru správy majetku MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 528
Rada města Kaplice souhlasí se stavbou „Údržba stávající lesní cesty pro pěší v k.ú. 
Střítež u Kaplice“ dle předložené dokumentace z 7/2023.

Usnesení č. 529
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o ukončení nájmu nebytového prostoru v Kaplici, 
ul. Gen Fanty čp. 25 mezi městem Kaplice (jako „pronajímatel“) a společností Domácí 
péče Ledax s.r.o., IČ 04670205, se sídlem Gen. Fanty 25, Kaplice (jako „nájemce“) tak, 

jak byla předložena.

Usnesení č. 530
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 446 ze dne 05.06.2023, kte-
rým schvaluje zadání lesnicko-ekonomického auditu u společnosti JHC Plzeň s.r.o., 
IČ 29063957, se sídlem Bolevecká 990/15, Plzeň, za cenu 106.502,00 Kč bez DPH.

Usnesení č. 531
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí poradenské služby č. 23-01/2023 
na zpracování Lesnicko-ekonomického auditu městských lesů Kaplice mezi městem 
Kaplice a Ing. René Tauberem, IČ 73048917, se sídlem Dělnická 477/77, Kopřivnice, za 
cenu 106.502,00 Kč (zhotovitel není plátcem DPH) tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 532
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu na provoz sportovní haly mezi městem 
Kaplice a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Běli-
dlo 180, Kaplice, na dobu neurčitou, s odměnou příkazníka za činnost ve výši 804.000,00 
Kč bez DPH/rok tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 533
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě na servisní služby 0136200219 
na provoz výtahu v budově Městského úřadu v Kaplici, ul. Náměstí čp. 70 mezi městem 
Kaplice a společností Schindler CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 
329/3, Praha 5, s cenou za služby ve výši 1.515,00 Kč/rok bez DPH tak, jak byl před-
ložen.

Usnesení č. 534
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění hudebního vystoupení skupiny 
THE ATAVISTS na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský park dne 
26.08.2023, za cenu 40.000,00 Kč (není plátce DPH), mezi městem Kaplice a společ-
ností Atavistic s.r.o., IČ 19256043, se sídlem Pod Lesem 132/6, Roudnička, Hradec 
Králové tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 535
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení skupiny 
ADELE KRISTY LIVE BAND na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský 
park, dne 26.08.2023, za cenu 65.000,00 Kč (není plátce DPH), mezi městem Kaplice 
a Kristýnou Šebkovou, IČ 03152944, se sídlem Slámova 631/36, Brno tak, jak byla 
předložena.

Usnesení č. 536
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 034/23 o realizaci pořadu – vystoupení sou-
boru „DAVIDE MATTIOLI & BAND“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici 
– městský park, dne 26.08.2023, za cenu 57.900,00 Kč bez DPH mezi městem Kaplice 
a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá 
Boleslav tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 537
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 52/2023 o zajištění uměleckých vystoupení 
pro pořadatele akce – „ROBIN MOOD“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici 
– městský park, dne 26.08.2023 mezi městem Kaplice a uměleckou agenturou RichART 
– Richard Dušák, IČ 15778126, se sídlem Kožešnická 511, Tábor, za cenu 42.000,00 
Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 538
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 12/2023 dle předlo-
ženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 539
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 7/2023 pro financování občanské komise 
s účinností od 19. července 2023 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 
4/2023.

Usnesení č. 540
Rada města Kaplice svěřuje starostovi pravomoc vydávat stanoviska města a jednat 
za město jako účastník řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a dalších správních řízeních vedených 
stavebním úřadem či jiným správním úřadem (dle zákona o pozemních komunikacích, 
zákona o vodách a o změně některých zákonů, zákona o ochraně zemědělského půd-
ního fondu, zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o státní památkové péči).

Usnesení č. 541
Rada města Kaplice svěřuje Odboru sociálních věcí a péče MěÚ Kaplice rozhodovat 
(včetně uzavírání příslušných smluv) o poskytování ubytování v městské ubytovně Kapli-
ce, Gen. Fanty 426 a městské ubytovně Kaplice, Českobudějovická 31.

Usnesení č. 542
Rada města Kaplice svěřuje odborům MěÚ Kaplice a tajemnici MěÚ Kaplice rozho-
dování o veřejných zakázkách malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a způsobem dle 
platných Zásad pro zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby.

Usnesení č. 543
Rada města Kaplice odkládá schválení Provozního řádu sportovní haly Bělidlo Kaplice.

Usnesení č. 544
Rada města Kaplice schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – I. pololetí 2023 tak, 
jak byl předložen.

Usnesení č. 545
Rada města Kaplice ukládá sportovní komisi předložit seznam zjištěných vad a nedo-
dělků ve sportovní hale Bělidlo Kaplice.

ZÁPIS

R A D A  M Ě S T A  K A P L I C E  I N F O R M U J E



strana 17

z 19. schůze Rady města Kaplice konané dne 14. srpna 2023

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Mgr. 
Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ
Omluveni: Mgr. Jan Cinádr a Václav Mocek

Usn. č. 543/18 – schválení Provozního řádu sportovní haly Bělidlo Kaplice – návrh 
provozního řádu byl doplněn a projednán s jednatelem Technických služeb Kaplice 
spol. s r.o.
Usnesení č. 546
Rada města Kaplice schvaluje Provozní řád sportovní haly Bělidlo Kaplice s účinností 
od 01.09.2023.
Usnesení č. 547
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 529, díl 10 o výměře 
64 m2, části pozemku p.č. 529, díl 11 o výměře 61 m2 a části pozemku p.č. 532/1 o 
výměře 22 m2, které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, vkatastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Kata-
strálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, za účelem zřízení 
zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m2/rok. 
Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 548
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2146/9 o výměře 41 m2 a 
části pozemku p.č. 2146/10 o výměře 14 m2, zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální 
území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxx xx, za 
účelem vjezdu na pozemek. Nájemné se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
10,00 Kč/m2/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 549
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 2146/1 o výměře 155 
m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracoviš-
těm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxx xx, za účelem zřízení předzahrádky. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m2/rok. Rada města pověřuje 
starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 550
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 865 díl 6 o výměře 63 
m2 a části pozemku p.č. 865, díl 7 a) o výměře 12 m2, zapsaných na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem 
xxx xx, Kaplice, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše pachtovného 10,00 Kč/m2/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 551
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. Náměstí, 
v přízemí budovy čp. 202 o výměře 142,62 m2, která je součástí pozemku p.č. 55, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov, Miroslavu Pauknerovi, IČ 74806505, se sídlem Pod Vyhlídkou 920, 
Kaplice, za účelem zřízení prodejny elektra. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, 
výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.
        
Usnesení č. 552
Rada města Kaplice pověřuje Ing. Pavla Svobodu, místostarostu města, vypracováním 
zprávy o dosavadním průběhu jednání včetně výsledků s MUDr. Sergii Trachem a MUDr. 
Alešem Páťalem, týkající se provozování zubní ordinace v Kaplici.
Usnesení č. 553
Rada města Kaplice zamítá žádost spolku KAPLICKO z. s., IČ 19279515, se sídlem 
Linecká 415, Kaplice o pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, na pozemku 
p.č. 394, jehož součástí je stavba bez čp., k.ú. Kaplice, přízemí o výměře 101,80 m2, 
za účelem využití spolkové místnosti.
Usnesení č. 554
Rada města schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č. 1233/14 o vý-
měře 15 m2 a části pozemku 1881/1 o výměře 52 m2, zapsaných na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem reali-
zace stavebních objektů v souvislosti se stavbou „D3 SSÚD Kaplice vč. křižovatky Na 
Vyhlídce“, bezúplatně. Doba výpůjčky je uzavírána na dobu určitou, s účinností ode dne 
skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do protokolárního předání.
Usnesení č. 555
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1405/1 o 
výměře 1,64 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kapli-
ce, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrál-
ním pracovištěm Český Krumlov, za účelem umístění bezkontaktního výdejového boxu 
sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
1.000,00 Kč/m2/rok + DPH.
Usnesení č. 556
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 328 
o výměře 3 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za účelem umístění bezkontaktního výdejového boxu slou-
žícího k vydávání zásilek. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
1.000,00 Kč/m2/rok + DPH.
Usnesení č. 557
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění zámě-
ru prodeje části pozemku p.č. 441/2 o výměře 34 m2, která bude oddělena geometrickým 
plánem, v k.ú. Kaplice, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 558
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění zámě-
ru prodeje části pozemku p.č. 30/2 o výměře cca 6 m2, která bude oddělena geomet-
rickým plánem, a části pozemku p.č. 2146/1 o výměře cca 24 m2, která bude oddělena 
geometrickým plánem, vše v k.ú. Pořešín, za cenu dle znaleckého posudku + náklady 
spojené s prodejem.
Usnesení č. 559
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice o 

prodej části pozemku p.č. 30/2 o výměře cca 66 m2 a části pozemku p.č. 30/1 o výměře 
cca 134 m2, vše v k.ú. Pořešín a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice vstoupit 
do jednání s JSDHO Pořešín.
Usnesení č. 560
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej částí 
pozemku p.č. 1730/2 v k.ú. Mostky.
Usnesení č. 561
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění zá-
měru prodeje části pozemku p.č. 1715/1 o výměře cca 32 m2, která bude oddělena 
geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice, za cenu dle znaleckého posudku + náklady spo-
jené s prodejem.
          

Usnesení č. 562
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej pozemků 
p.č. 395/11, p.č. 395/12, p.č. 395/1, p.č. 395/13, p.č. 460/3, p.č. 460/5, p.č. 460/6, p.č. 
3317/6 vše v k.ú. Blansko u Kaplice.
Usnesení č. 563
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění zámě-
ru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 395/15 o výměře cca 2850 m2, která bude 
oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Blansko u Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, 
za část pozemku p.č. 395/8 o výměře cca 1500 m2, která bude oddělena geometrickým 
plánem, v k.ú. Blansko u Kaplice, v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 2004, bez 
finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice.
Usnesení č. 564
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění zá-
měru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 1288/1 o výměře 28 m2, která bude 
oddělena geometrickým plánem, a část pozemku p.č. 15/1 o výměře 172 m2, která 
bude oddělena geometrickým plánem, vše v k.ú. Žďár u Kaplice, ve vlastnictví města 
Kaplice, za pozemek p.č. 155/43 o výměře 107 m2, v k.ú. Žďár u Kaplice, v majetku 
vlastníka uvedeného na LV č. 537 + doplatek ceny dle znaleckého posudku + náklady 
spojené se směnou pozemků.
Usnesení č. 565
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti Ismail Food s.r.o., IČ 19437650, o užívá-
ní veřejného prostranství na části pozemku p.č. 171 o výměře 15 m2, v k.ú. Kaplice, před 
provozovnou v budově čp. 43, ul. Náměstí, Kaplice, za účelem umístění předzahrádky.
Usnesení č. 566
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 171 
o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti Ismail Food s.r.o., IČ 19437650, 
se sídlem Grafická 3365/1, Praha, za účelem umístění reklamního poutače typu „A“, 
na dobu určitou, od 01.09.2023 do 31.08.2024, za dodržení podmínek umístění co 
nejblíže fasády domu. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích.
Usnesení č. 567
Rada města Kaplice zamítá žádost společnosti FLOSMAN s.r.o., IČ 09776648, se síd-
lem Chýnovská 1917/9, Tábor o užívání veřejného prostranství za účelem umístění 2 
ks reklamních navigačních poutačů s logem provozovny na sloup veřejného osvětlení 
(p.p.č. 1234/40 k.ú. Kaplice), a na sloupek dopravní značky (p.p.č. 1234/2 k.ú. Kaplice), 
ve vlastnictví města Kaplice.
Usnesení č. 568
Rada města schvaluje užívání místní komunikace na části pozemku p.č. 2046/1 o vý-
měře 190 m2 v k.ú. Kaplice, Kamilu Voncovi, IČ 04200331, se sídlem Pohorská 94, 
Kaplice, za účelem pořádání kulturní akce „OKTÓBRFEST 2023“ ve dnech 13.10.2023–
15.10.2023. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitel-
stva města Kaplice č. 3/2019, o místních poplatcích.
Usnesení č. 569
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství na části po-
zemku p.č. 1591/2, v k.ú. Kaplice, obec Kaplice dne 02.09.2023 od 10:00 h do 15:00 
h, spolku KAPLICE SPOLEČNĚ, za účelem konání akce pro děti i dospělé „Loučení s 
prázdninami a den s IZS“.
Usnesení č. 570
Rada města bere na vědomí, že k 01.09.2023 dochází v souladu se zákonem k přechodu 
nájemního práva vyplývajícího ze smluv o nájmu nebytových prostor ze dne 01.06.2003 
a 19.11.2021 uzavřených mezi městem Kaplice, IČ 00245941 (jako „pronajímatel“) a 
MUDr. Milenou Čurdovou, IČ 71172742 (jako „nájemce“), na společnost EMI DENT 
s.r.o., se sídlem Gen. Fanty 25, Kaplice, která je právním nástupcem ve všech věcech 
týkajících se smluv o nájmu nebytových prostor a přebírá veškerá práva a závazky z 
těchto nájemních smluv vyplývající.
         

Usnesení č. 571
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti ředitele ZŠ Kaplice, Školní 226 o roz-
šíření kamerového systému města Kaplice o kameru v objektu Základní školy Kaplice, 
Školní 226 k monitorování sportovního areálu u ZŠ a pověřuje Václava Mikeše, mís-
tostarostu města, prověřením možnosti připojení k městskému kamerovému systému.
Usnesení č. 572
Rada města Kaplice schvaluje převod částky 446.998,00 Kč z rezervního fondu Základní 
školy Kaplice, Fantova 446 do fondu investic a následné čerpání částky 446.998,00 Kč z 
fondu investic na pořízení elektrického univerzálního stroje do školní kuchyně Základní 
školy Kaplice, Fantova 446 od společnosti RO Gastroservis – CB s.r.o., IČ 05027012, 
se sídlem Dolní Stropnice č. ev. 96, Římov a pověřuje ředitele základní školy podpisem 
kupní smlouvy.
Usnesení č. 573
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí:



strana 18

Usnesení č. 574
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+2 v Kaplici, 
ul. Náměstí čp. 206, do nájmu.
Usnesení č. 575
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 19 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Bělidlo 
čp. 101 do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, na dobu určitou od 01.09.2023 do 31.08.2024 
s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 10.278,00Kč a 
svýší nájemného 85,00Kč/m2/měsíc. V případě, že jistota nebude složena na účet města 
nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do 
nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice za stejných podmínek.

Usnesení č. 576
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 1 o velikosti 2+0 v Kaplici, ul. Ná-
městí čp. 47 do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, na dobu určitou od 01.09.2023 
do 31.08.2024 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 
13.509,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m2/měsíc. V případě, že jistota nebude 
složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města 
přenechat uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, za stejných podmínek.
Usnesení č. 577
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Náměstí 
čp. 206 do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, na dobu určitou od 01.09.2023 
do 31.08.2024 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 
9.366,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m2/měsíc. V případě, že jistota nebude slože-
na na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat 
uvedený byt do nájmu xxx xxxx, bytem xxx xx, za stejných podmínek.
Usnesení č. 578
     
Rada města Kaplice schvaluje úhradu nákladů spojených se zajištěním provozu mul-
tifunkční sportovní haly na Bělidle v prvním pololetí roku 2023 ve výši 457.634,01 Kč 
a pověřuje vedoucího odboru správy majetku podpisem objednávky pro společnost 
Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice.
Usnesení č. 579
Rada města Kaplice souhlasí s realizací akcí „Výměna strojních česlí na ČOV Kaplice“ 
a „Výstavba lapáku štěrku – nátok na ČOV Kaplice“ a doporučuje Zastupitelstvu města 
Kaplice zařadit do rozpočtu města tuto investiční akci ve výši cca 2 mil. Kč.
Usnesení č. 580
Rada města Kaplice schvaluje částečnou úhradu nákladů na stavební úpravy vyšetřovny 
RTG v poliklinice Kaplice ve výši 280.000,00 Kč bez DPH dle předloženého rozpočtu od 
společnosti Bomi interier s.r.o., IČ 27535177, se sídlem Jarníkova 1875/14, Praha a po-
věřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 581
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k realizaci pořízení dodatečného vybavení 
zubní ordinace.
Usnesení č. 582
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku pro výrobu a montáž herních prvků pro 
dětské hřiště v Hubenově, na pozemcích p.č. 815/14, 815/15 a 1338/2 vše v k.ú. Žďár 
u Kaplice, od společnosti LUNA PROGRESS s.r.o., IČ 28080602, se sídlem Zdenice 
40, Nebahovy, ve výši 350.910,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 583
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na pořízení pracovních stanic pro IS 
eTesty od společnosti AUTOCONT a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Ostrava, ve výši 72.294,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města Kaplice podpisem 
smlouvy o dodání požadovaného technického vybavení.
Usnesení č. 584
Rada města Kaplice pověřuje starostu města a Odbor správy majetku MěÚ Kaplice 
vstoupit do jednání s ředitelem Základní školy Kaplice, Školní 226 za účelem realizace 
vybudování přístřešku u haly a sportovního areálu u Základní školy Kaplice, Školní 226.
Usnesení č. 585
Rada města Kaplice pověřuje starostu města a Odbor správy majetku MěÚ Kaplice 
vstoupit do jednání s ředitelem Základní školy Kaplice, Školní 226 za účelem vybudování 
objektu v areálu ZŠ Kaplice, Školní 226.
Usnesení č. 586
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k odkoupení pozemkové parcely KN číslo 329/1 
o výměře 1222 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Kaplice, od vlastníka 
uvedeného na LV č. 3548, za cenu dle znaleckého posudku č. 010914/2023 ve výši 
780.000,00 Kč.
Usnesení č. 587
Rada města Kaplice pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice přípravou podkladů 
ke směně pozemků mezi městem Kaplice a manželi xxxx, bytem xxx xx, Kaplice, za 
účelem úpravy Novodomského potoka.
Usnesení č. 588
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout bezúplatné 
převzetí do svého vlastnictví pozemek p.č. 726/8 o výměře 640 m2, orná půda, k.ú. 
Žďár u Kaplice, od vlastníka uvedeného na LV č. 1962.
Usnesení č. 589
           
Rada města Kaplice schvaluje výši poplatku 150,00 Kč/rok za služby k hrobovému místu 
na hřbitově v Kaplici a v Blansku na období od 01.01.2024 do 31.12.2028.
Usnesení č. 590
Rada města Kaplice schvaluje stanovení poplatku za služby k hrobovému místu ve 
smlouvě o nájmu hrobového místa na celou dobu platnosti smlouvy ve výši schválené 
ceny k datu uzavření smlouvy s úhradou do 10dnů ode dne uzavření smlouvy a sou-
časně u platných smluv možnost úhrady služeb do konce platnosti nájemní smlouvy za 
schválenou cenu k 01.01.2024.
Usnesení č. 591
Rada města Kaplice souhlasí s pořízením osobního automobilu pro služební účely Měst-
ské policie Kaplice od společnosti Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992 
za cenu 296.177,00 Kč bez DPH a doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zařadit do 
rozpočtu města tuto investiční akci.
Usnesení č. 592
Rada města Kaplice bere na vědomí kvantifikované výsledky odpadového hospodářství 
města Kaplice včetně nákladů na provoz odpadového systému dle plnění rozpočtu za 
rok 2022 a souhlasí se zřízením pracovní skupiny, která se bude zabývat zefektivněním 
odpadového hospodářství.

Usnesení č. 593
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi městem 
Kaplice a Jihočeským krajem, IČ 70890650, jejímž předmětem je úprava vzájemných 
práv a povinností souvisejících s poskytnutím finančního podílu z rozpočtu města Kapli-
ce na pořízení Studie proveditelnosti projektu „Rekonstrukce Budovy Linecká 368 v 
Kaplici“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 594
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „kupující“) a 
společností MINISTR SYSTEMS s.r.o., IČ 01863045, se sídlem Pod Hrází 91, Spojil, 
(jako „prodávající“) na dodávku konferenčního, hlasovacího, řídícího a archivačního 
systému Ministr® 3, pro Zastupitelstvo města Kaplice, za cenu 313.700,00 Kč bez DPH 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 595
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „kupující“) a 
společností MINISTR SYSTEMS s.r.o., IČ 01863045, se sídlem Pod Hrází 91, Spojil, 
(jako „prodávající“) na dodávku Videosystému Ministr®, pro Zastupitelstvo města Kapli-
ce, za cenu 131.400,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 596
Rada města Kaplice schvaluje Pachtovní smlouvu č. KA-N/1/2023 mezi městem Kaplice 
a Janem Navrátilem, IČ 73521230, se sídlem České Vrbné 1984, České Budějovice, na 
dočasné užívání části pozemkové parcely KN č. 1405/1 o výměře 364 m2 a části po-
zemkové parcely KN č. 1406 o výměře 1169 m2 vše v k.ú. Kaplice, za účelem umístění 
atrakcí lidově technické zábavy na parkovišti „U Ševčíka“ po dobu konání Kaplických 
slavností, na dobu určitou, a to od 24.08.2023 do 27.08.2023, za cenu 50.000,00 Kč 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 597
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-
-014330083855/001-DVK mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, 
se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN a uzemnění na pozemek města Kaplice p.č. 328 v k.ú. Kaplice za jednorá-
zovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/322 - NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 598
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1980/23 reg. č. 
452-01-004/23 na realizaci projektu „Kaplice – Hubenov – pořízení CAS“ mezi Jihočes-
kým krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice (jako 
„poskytovatel“) a městem Kaplice (jako „příjemce“), s celkovou maximálně poskytnutou 
investiční dotací ve výši 1.000.000,00 Kč tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 599
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na obstarání správy 
domovních kotelen v majetku města Kaplice uzavřené dne 07.05.2019 mezi městem 
Kaplice a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, Bělidlo 180, 
Kaplice, jímž se upravuje znění čl. III výše uvedené smlouvy tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 600
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 08/2023 na krátkodobý pronájem 
kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxx xxxx, bytem 
xxx xx, za účelem pořádání svatby dne 09.09.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 601
Rada města Kaplice schvaluje objednávku – smlouvu na zajištění uměleckých vystou-
pení na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 2023“ v Kaplici – městský park dne 26.08.2023, 
za cenu 425.000,00 Kč (není plátce DPH), mezi městem Kaplice a spolkem Scénic z.s., 
IČ 22721941, se sídlem Janského 2439/11, Praha tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 602
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 13/2023 dle předlo-
ženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 603
Rada města Kaplice zamítá zavedení kastračního programu na regulaci populace tou-
lavých psů a koček na území města Kaplice ve spolupráci s organizací KasProCats 
- kastrační program z. s., IČ 06169775.
Usnesení č. 604
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 8/2023 – seznam podpisových vzorů ke kon-
trole dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
s účinností od 15.08.2023 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 6/2023.
Usnesení č. 605
Rada města Kaplice schvaluje Zásady pro vydávání Kaplického zpravodaje s účinností 
od 15. srpna 2023 tak, jak byly předloženy.
Usnesení č. 606
Rada města Kaplice odvolává z funkce člena redakční rady Kaplického zpravodaje Mgr. 
Stanislava Trse a jmenuje novým členem redakční rady Michala Mládka. Stávajícími 
členy redakční rady zůstávají Tomáš Ježek, Mgr. Jana Kopúnová, Ing. Pavel Svoboda 
a Daniela Wimmerová.
Usnesení č. 607
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí sponzorského daru Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 ve výši 67.500,00 Kč s 
tím, že dar bude použit na stipendia pro studenty a učně ve výši 1.500,00 Kč na jednoho 
studenta či učně, kteří dokončili ve školním roce 2022/2023 studium v prvním ročníku.
Usnesení č. 608
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí stipendií studentům Střední odborné školy a 
Středního odborného učiliště Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za dosažené výsledky 
ve II. pololetí školního roku 2022/2023 v celkové výši 119.000,00 Kč dle předložených 
podkladů k přidělení finančních odměn.
Usnesení č. 609
Rada města Kaplice schvaluje změnu otevírací a výpůjční doby Městské knihovny Kapli-
ce s účinností od 01.09.2023:
Otevírací doba výpůjční:
PO 7:30 – 17:00 ÚT 12:00 – 17:00 ST 12:00 – 17:00 ČT 7:30 – 17:00
Otevírací doba pro veřejnost celková (dětské oddělení, dospělé oddělení, veřejný in-
ternet): PO 7:30 – 17:00
ÚT 7:30 – 17:00
ST 7:30 – 17:00
ČT 7:30 – 17:00 PA 7:30 – 14:00
Otevírací doba Pobočka Blansko 39: Pondělí 16:00 – 19:00
Usnesení č. 610
Rada města Kaplice souhlasí s tím, že MAS Pomalší bude nadále na území ORP Kapli-
ce realizovat procesy komunitního plánování sociálních služeb a zpracuje akční plány 



strana 19

SPRSS na území správního obvodu ORP Kaplice pro roky 2024 a 2025.
Usnesení č. 611
Rada města Kaplice schvaluje navýšení počtu pracovníků Odboru sociálních věcí a péče 
MěÚ Kaplice o jednoho pracovníka na plný úvazek, na dobu určitou, od 01.10.2023 
do 31.03.2024.

V Ý P I S  Z  U S N E S E N Í
z 20. schůze Rady města Kaplice konané dne 30. srpna 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, 
Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ

Omluven: Tomáš Ježek

1.Jmenování do funkce vedoucího Kulturního a informačního centra Kaplice

Usnesení č. 612
Rada města Kaplice na návrh starosty města Kaplice, jmenuje do funkce vedoucího 
Kulturního a informačního centra Kaplice Martina Anderleho, s platností od 01.09.2023.

V Ý P I S  Z  U S N E S E N Í
z 9. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 30. srpna 2023

Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:

 I. S c h v a l u j e

 • Program 9. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.

 • Prodej pozemku p.č. 1702/13 o výměře 15 m², ostatní plocha, 
jiná plocha, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx a xxx xxxx, xxxx, xxxx, za cenu 205,00 Kč/m² 
+ náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice 
podepsáním kupní smlouvy.

 • Prodej pozemků p.č. 1286/18 o výměře 19 m², ostatní plocha, 
ostatní komunikace a 15/6 o výměře 80 m², ostatní plocha, neplodná půda, zapsaných 
na LV č. 10001 pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovi-
tostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, xxx xxxxx, bytem xxxx, za cenu 410,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním kupní smlouvy.

 • Prodej pozemku p.č. 1836/32 o výměře 24 m², ostatní plocha, 
ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Ka-
tastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 198,00 Kč/m² 
+ náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice 
podepsáním kupní smlouvy.

 • Zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku p.č. 
395/15 o výměře cca 2850 m², ostatní plocha, neplodná půda, která bude oddělena 
geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u 
Kaplice, obec Kaplice, za část pozemku p.č. 395/8 o výměře cca 1500 m², ostatní plocha, 
neplodná půda, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 2004, 
pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, bez finanční náhrady s tím, že 
náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice.

 • Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3352/16 o výměře 
229 m², ostatní plocha, manipulační plocha, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální 
území Hradiště u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 394,00 
Kč/m² + náklady spojené s prodejem.

 • Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 441/2 o výměře 34 
m², ostatní plocha, jiná plocha, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaného 
na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za cenu 185,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.

 • Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na údržbu nemo-
vitosti (Horská čp. 15) v městské památkové zóně Kaplice mezi městem Kaplice a xxx 
xxxx, bytem xxxx, xxxx, ve výši 4.500,00 Kč tak, jak byla předložena.

 • Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na údržbu nemo-
vitosti (Pohorská čp. 149) v městské památkové zóně Kaplice mezi městem Kaplice a 
xxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, ve výši 9.550,00 Kč tak, jak byla předložena.

 • Provedení rozpočtového opatření č. 14/2023 dle předloženého 
návrhu Odboru ekonomiky Městského úřadu Kaplice.
 II. Z a m í t á

 • Prodej části pozemku p.č. 2146/1 o výměře 80 m² v k.ú. 
Pořešín.

 • Prodej části pozemku p.č. 1730/2 o výměře cca 60 m² v k.ú. 
Mostky.

 • Prodej části pozemku p.č. 1730/2 o výměře cca 160 m² v k.ú. 
Mostky.

 • Bezúplatné převzetí do svého vlastnictví pozemek p.č. 726/8 o 

výměře 640 m², orná půda, k.ú. Žďár u Kaplice, od vlastníka uvedeného na LV č. 1962.

 III. V y d á v á

 • Dodatek č. 1 jednacího řádu Zastupitelstva města Kaplice.

 IV. B e r e  n a  v ě d o m í

 • Výsledek forenzního auditu společnosti Technické služby Kapli-
ce spol. s r.o., IČ 63907992, zpracovaný společnosti PKF APOGEO Special Services, 
s.r.o., IČ 24154768.

 • Zprávu o činnosti Městské policie Kaplice za I. pololetí 2023.

 • Zápis č. 5 z jednání finančního výboru, konaného 28.08.2023.

Kaplický zpravodaj. Měsíčník.
Vydalo Město Kaplice, náměstí, 38241 Kaplice, IČO 245941

Tel. 380 303 100, nákladem 3100 výtisků
Evidenční číslo MK ČR E 115 76. Uzávěrka 10. čísla 20. 9. 2023

Tiskárna FOP Černá v Pošumaví
Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 38241 Kaplice. Tel. 380 311 

388, infocentrum@mestokaplice.cz

Redakční rada: Mgr. Jana Kopúnová, Daniela Wimmerová,
Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Michal Mládek, Mgr. Helena 

Cinádrová, Martin Anderle
Zpracování zpravodaje: Marek Líbal

Internetová verze: www.mestokaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěv-
ků a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvatelů.



strana 20

Knižní novinky na září 2023
 
Pro dospělé                                                                                                                                      

Minářová Elena                                                                                                                                
Než zjistíš pravdu
 Chtěla by být jako ty ženy v 
domácnosti, které ráno vypijí zdra-
vé zeleninové smoothie, připraví 
dětem svačinu do školy, manželovi 
dají pusu na rozloučenou a vyrazí 
na ranní jógu. Pak si s kamarád-
kou zajdou na kávu, ke kadeřnici, 

na nehty nebo do obchodů, aby si koupily něco nového 
na sebe. A než se nadějí, je skoro večer. Už by zbývalo 
jen nakoupit čerstvé suroviny a uvařit teplou večeři pro 
rodinu. Vše by bylo naskládáno uprostřed stolu a každý 
by si nabíral na talíř dle libosti. Večer by uložila děti ke 
spánku a dala by si s manželem skleničku vína, schou-
lená na gauči v jeho objetí. Má to ale jeden háček. Ona 
žádné děti a manžela nemá. Ale ani to jí nezabrání, aby 
takový život žila. Jen za to možná někteří lidé draze 
zaplatí.

Pecinovský Josef                                                                                                                                            
Mirzova vize
 Mirzova vize se vyplní 21. červ-
na 2034. Svět se náhle propadne 
do minulosti. Do dalekého pravěku. 
Lidé zhýčkaní moderními techno-
logiemi jsou vrženi do světa tvorů, 
které doposud vídali jen v muzeu 
či na stránkách encyklopedií. Boj 

o přežití začíná. Najde se mezi vyvrženci někdo, kdo 
dokáže tento tragický vývoj zvrátit? Co třeba dva ne-
nadálí hrdinové – první z nich se dostal na samý závěr 
druhohor, druhý zůstal jakýmsi řízením osudu trčet v 
současnosti. Dali si za úkol obnovit v pravěku civilizaci 
a varovat svět 21. století před nastupující zkázou…

Maxwell Flint                                                                                                                                            
Mrazení
 Zlo číhá na každém kroku. Po 
zdrcujících událostech u jezera 
Prism Lake se Grady spolu s ostat-
ními přeživšími vydávají na jih v na-
ději, že naleznou bezpečí v jednom 
z pověstných „Měst světla“. Cestou 
však záhy zjistí, že přízraky nejsou 

to jediné, čeho se ve vánici musí obávat. 

Banga Patrik                                                                                                                                           
Skutečná cesta ven
 Jak obtížné je uniknout před-
sudkům, když žijete v romské 
komunitě na pražském Žižkově a 
kolem zuří devadesátky? Pražský 
Žižkov devadesátých let čpí neu-
těšeností, drogami, alkoholem a 
rvačkami a vyrůstat ve zdejších 

romských komunitách znamená jediné — být před-
určen k životu dalšího z nepřizpůsobivých. Skutečný 
příběh novináře Patrika Bangy je výjimečně jiný. Za-
chycuje jeho životní cestu z romské čtvrti mezi novináře 
předních českých médií. Syrovým a velmi otevřeným 
stylem zobrazuje realitu dospívajícího chlapce, který 
se už v raném věku setkává s odmítáním, kriminaliza-

cí, rasismem a policejní brutalitou. A hledá skutečnou 
cestu ven.

Britton Fern                                                                                                                                            
Marion guvernantka královské 
rodiny
 Marion Crawfordová si roku 
1932 přivydělává na studium dět-
ské psychologie. Souhrou náhod 
dostává na starost dcery vévody 
z Yorku – šestiletou Elizabeth a 
dvouletou Margaret. Na univerzitu 

již nenastoupí a stráví s oběma princeznami dlouhých 
sedmnáct let. Prožije s královskou rodinou válku a bě-
hem náletů přečkává s princeznami noci v podzemních 
krytech. Je čestným hostem na svatbě své Lilibet s 
princem Philipem. Obětuje svému poslání i vlastní lás-
ku a rodinné štěstí. Stačí však jediná osudová chyba 
a věrná guvernantka je navždy zavržena. Ani králov-
na, ani žádný jiný člen královské rodiny s ní už nikdy 
nepromluví. Zemře sama a opuštěná. Fern Brittonová 
napsala strhující román o skutečné historické postavě 
– ženě, jež se stala svědkem uchvacující dějinné epo-
chy. Zasvětila svůj život péči o budoucí královnu a její 
sestru. Díky ní mohou čtenáři nahlédnout za kulisy, za 
nimiž se odehrávalo dětství a mládí budoucí královny 
Alžběty II.
 

Zanetti Rebecca                                                                                                                                          
Uteč, dokud můžeš
 Zvláštní agentka FBI Laurel 
Snowová si předvánoční čas před-
stavovala docela jinak, ale když se 
v horách u jejího rodného města 
ve státě Washington najdou stopy 
řádění sériového vraha, rozhodne 
se vyrazit na místo činu a pustit 

se do pátrání. Svérázná mladá žena s výjimečnou 
pamětí, která z domova coby zázračné dítě odešla 
už v jedenácti letech na univerzitu, se díky znalostem 
psychologie pokouší vžít do myšlení násilníka, jenž se 
skrývá mezi spořádanými občany horského městečka. 
Pátrání jí komplikuje nejen drsné zimní počasí, ale také 
stíny vlastní minulosti a nekontrolovatelná přitažlivost, 
kterou pociťuje k Hucku Riversovi, bývalému vojákovi 
a rangerovi, který se stal proti své vůli jejím parťákem 
ve vyšetřování.
 

Hřebejková Hana                                                                                                                                             
Padesátka v nouzovém stavu
 Autorka úspěšné sbírky Ať žijí 
padesátnice Hana Hřebejková při-
chází s dalšími vtipnými povídkami 
nejen z karantény. Co když si potají 
jdete nechat udělat vlasy do zavře-
ného salonu a zrovna uprostřed 
barvení vás překvapí policejní kon-

trola? Jak se zbavit ďábelské kočky, která jako by se 
narodila jenom proto, aby nám znepříjemňovala život? 
A co s vysněnou dovolenou v Římě, kterou kazí vedro 
a hyperaktivní průvodkyně? Nevšedními příběhy inspi-
rovanými všedním životem provází sympatická hrdinka 
Zuzana a její rodina, která každou patálii komentuje s 
humorem sobě vlastním.
 

Coninx Harry                                                                                                                                            
Kane 

 Harry Edward Kane je považován 
za jednoho z nejlepších fotbalo-
vých útočníků s neuvěřitelným 
počtem vstřelených branek. V 
současné době hraje za klub To-
ttenham Hotspur a je kapitánem 
anglické reprezentace. V roce 2021 

se stal potřetí v kariéře nejlepším střelcem anglické 
Premier League. Je respektován pro svoji profesiona-
litu a schopnost střílet góly. Přečti si jeho životní příběh 
a nech se jím inspirovat. 

Dopitová Michaela                                                                                                                                         
Křídla vážky
 Elena se kvůli neshodám s ot-
cem přestěhovala na vesnici poblíž 
Olomouce. Díky novým kamará-
dům se seznámí s partou místních 
kluků, o kterých se povídá, že s 
dívkami si jen zahrávají a sbírají je 

jako trofeje. Eleně se nechce věřit, že mezi ně patří i 
Tadeáš – sympatický spolužák, který stejně jako ona 
miluje knihy a skvěle se s ním povídá. A nejen to… 
Jaká je však jeho skutečná tvář? Má věřit klepům, nebo 
tomu, co jí Tadeáš říká?

Pro děti

Vaverová Romana                                                                                                                                           
Sára a království sedmi kamenů

 Osmiletou Sáru by ani ve snu ne-
napadlo, že se jednoho dne ocitne 
v kouzelném světě pod zemí, které-
mu vládne sedm kamenných králů. 
Aby se mohla vrátit zpátky domů, 
bude muset prokázat odvahu, dů-

vtip i dobré srdce. Nebezpeční protivníci Konvalinka 
a Rulík jí budou klást do cesty nečekané nástrahy, 
naštěstí zde ale potká i opravdové přátele – jemného 
Heřmánka nebo kamarádskou Mátu. Dokáže Sára spl-
nit úkoly všech sedmi králů a dostat se zpět na zem?

Salajková Miroslava                                                                                                                                        
Péťova báječná dobrodružství

 Příběhy Péti a jeho spolužáků z 
mezinárodní školy v Portugalsku 
vás zavedou na dobrodružný škol-
ní výlet na Azorské ostrovy pod 
vedením pana Scotta. Kniha je in-

spirována zážitky autorky Miroslavy Salajkové a jejího 
syna a příběhy doprovázejí půvabné ilustrace Ivony 
Knechtlové.

Vesmírná stanice
 Mezinárodní vesmírná stanice 
každý den šestnáctkrát obletí Zemi. 
Jak je velká? Z jakých částí se sklá-
dá a jak vznikala? Kolik lidí je na 
palubě? Jakým výcvikem prochází 
kosmonauti? Co vše má na starosti 
řídící středisko, na co dohlíží letový 

ředitel? Je možné ve vesmíru pěstovat rostliny? Jak 
často je na stanici potřeba uklízet? Co je vesmírná 
turistika a kolik stojí jeden výlet do kosmu? To vše se 
dozvíte v této knize.

K N I H O V N A



strana 21

K N I H O V N A

Městská knihovna Kaplice
Týden knihoven v městské knihovně
Od 2. 10. 2023 - 6. 10. 2023

 • zápis pro nové čtenáře na 1 rok 
  zdarma
 • čtenářská amnestie (odpouštíme   
  poplatky za upomínky)
 • je možné si u nás skartovat   
  dokumenty
 • prodáváme vyřazené knihy
 • nabízíme informatiky pro školy a 
  školky
 • obalujeme pro žáky a studenty učeb 
  nice a sešity

Tyto výhody se vztahují i na pobočky knihovny 1. Máje 776 
v Kaplici a v Blansku po celý měsíc. 

KNIHKUP                                                                                                                                               
Během měsíce října můžete v Městské knihovně Kaplice 
zakoupit knihy za přijatelnou cenu. Využijte této příležitosti 
třeba již k nákupům vánočních dárků.

4. 10. 2023 od 12 - 17 hodin - Veselé putování se skřítky 
Kaštánkem a Dubánkem
5. 10. 2023 od 16 hodin - Tvoření s Petrou Exnerovou – 
dýničky z papíru

11. 10. 2023 od 17 hodin - Beseda s Arnoštem Vašíčkem 
o knize Lovec záhad.
 

 Arnošt Vašíček představuje nejtajemnější domácí 
záhady z nové knihy. Těšit se můžete na příběhy plné ta-
jemna i nejrůznějších vtipných nebo dramatických historek, 
které autor při honbě za záhadami prožil. Arnošt Vašíček 
je autorem spousty knih, scénářů k filmům a natočil také 
několik dokumentů.

18. 10. 2023 od 17 hodin - Cestopisná přednáška s Ale-
nou a Jiřím Márovými 

26. 10.  2023 od 12 - 16 hodin - Deskohraní - přijďte si 
vyzkoušet s rodiči nebo kamarády nové deskové hry

19. 10. 2023 v 16 hodin - Workshop s Janou Kováčovou 
- macramé andělky

 Na konci měsíce srpna jsme se slavnostně, za 
přítomnosti pana starosty Ježka a pana ředitele krumlov-
ské knihovny Mgr. Nechvíle, metodičky Ivany Troupové a 
knihovnic z Městské knihovny v Kaplici, rozloučili v knihov-
ně v Blansku s kolegyní Danielou Wimmerovou, která 
ve svém volném čase od roku 2007, kdy nastoupila do 
důchodu, působila jako knihovnice na pobočce v Blansku. 
Paní Wimmerová je velmi energická a společenská dáma, 
v současné době vede kroniku města Kaplice.   Léto se 
v knihovně neslo ve znamení několika personálních změn. 
Po celoživotní práci knihovnice odešla do důchodu paní 
Jiřina Kostková, která působila v knihovně téměř celý svůj 
profesní život. V Městské knihovně v Kaplici přebírá pomy-
slnou štafetu Margita Štěpánková a na pobočku v Blansku 
nastupuje Soňa Kozová. Přejeme paní Daniele Wimmerové 
a Jiřině Kostkové hodně štěstí, zdraví, energie do dalších 
let.



strana 22

K N I H O V N A



strana 23

K U L T U R N Í  N A B Í D K A

OA4
Kulturní dům
Kaplice
SOŠ a SOU Kaplice

OD 19:00
3.  11.  2023

MAFIA

CENA: 250 Kč



strana 24

K I N O  K A P L I C E



strana 25

K U L T U R N Í  N A B Í D K A

18. 10.     Kaplice 19:00

Předprodej vstupenek 

TICKETSTREAMKULTURNÍ DŮM



strana 26

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 27

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 28

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 29

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



strana 30

I N Z E R C E

Společnost MAT CB s.r.o. hledá

PPRRAACCOOVVNNÍÍKKAA//CCII    ÚÚKKLLIIDDUU
 (kanceláří, výrobní prostory, soc. zařízení…), na HPP.

Pracovní doba:  6 - 8 hod. na ranní i odpolední směnu.  
Místo pracoviště: výrobní společnost v Kaplici.

Nástupní mzda:  od 18 500,- Kč (+ prémie, zaměstnanecké výhody, 
navýšení po zapracování)

Nástup: dle dohody.

Kontaktní osoba: Ing. Libor Matoušek
Tel.: 731 430 508, email: matousek@matcb.cz



strana 31

I N Z E R C E



strana 32

I N Z E R C E

Od října v Kaplici kurz Předporodní přípra-
vy na kojení, Laktační poradenství a Pod-

půrná kojicí skupinka.
Bližší informaci a kontakt : Laktační porad-

kyně o.z. MAMILA, Hana Nožičková,
hanysi@seznam.cz nebo T: 728658165

(pouze SMS).

RESTAURACE U SEDLÁČKŮ
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA:

VEPŘOVÉ HODY
13. - 15. ŘÍJNA

RESERVACE MÍST NA TEL.: 380311363



strana 33

I N Z E R C E

NEJMODERNĚJŠÍCH CNC BRUSKÁCHNNEEJJMMOODDEERRNNĚĚJJŠŠÍÍCCHH  CCNNCC  BBRRUUSSKKÁÁCCHH



strana 34

Silný a stabilní hráč v oboru
hydrauliky a letectví 
přijme pracovníky!

Výrobní pozice
Operátor CNC strojů a
robotických pracovišť
Brusič a ostřič nástrojů
Nástrojář - brusič
Strojní údržbář
Strojní zámečník

Technické pozice
Technolog výroby
Konstruktér zkušebního
zařízení
Vedoucí kontrolního
měrového střediska

www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz Budějovická 148
 382 32 Velešín

Volné pracovní pozice

Benefity
pracovní úvazek 37,5 hod/týden
vysoce atraktivní mzda
nástupní mzda u kvalifikovaných
pozic od 30.000 Kč
finanční odměny dle
hospodářského výsledku
pravidelné navýšení mezd
13. a 14. mzda – odměny na
dovolenou a Vánoce
odborné vzdělávání – zvyšování
kvalifikace
25 dní dovolené
zvýhodněné stipendijní programy
pro děti zaměstnanců
možnost ubytování
a více...



strana 35

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

Spolehlivý 
zaměstnavatel



strana 36

Nové perspektivy pro čerstvé
absolventy i zkušené profíky
U nás můžete začít sbírat cenné pracovní zkušenosti hned po škole. Naši kolegové 
a kolegyně se s vámi vždy rádi podělí o své know-how a naučí vás vše potřebné.  
Start ve svém prvním zaměstnání u nás tedy snadno zvládnete. 

Pro absolventy různých oborů máme často atraktivní nabídky. Stačí jen sledovat naše 
webové stránky. Pokud máte vzdělání v technickém oboru a zajímají vás CNC stroje, 
přihlaste se právě teď do našeho trainee programu. 

Máte už nějakou praxi nebo jste zkušení profíci? 
A chcete se více realizovat? U nás to jde.  
Dáme vám prostor rozhodovat a převádět své 
nápady do praxe. Vaše práce bude pestrá díky 
zajímavým projektům a širokému záběru činností. 
Tak nezamrzněte na svém starém místě  
a naskočte do logistických projektů nebo zavádění 
technologických inovací.

Rádi podpoříme
všechny, kteří chtějí
něčeho dosáhnout.
Proto neváhejte
a vybírejte na
www.hauser.cz


